ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HOÀNH SƠN

Số: 39/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoành Sơn, ngày 09 tháng 12 năm 2022

TỜ TRÌNH
Đề nghị phê chuẩn dự toán thu - chi ngân sách xã năm 2023

Kính trình: HĐND xã Hoành Sơn.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 21 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Báo cáo số 104/BC-UBND ngày 02/12/2022 của UBND xã Hoành Sơn

về việc ước thực hiện dự toán thu - chi ngân sách xã năm 2022 và phân bổ dự
toán thu - chi ngân sách xã năm 2023.

UBND xã Hoành Sơn trình HĐND xã khóa XXII phê chuẩn dự toán thu - chi
ngân sách xã năm 2023 cụ thể như sau:

Đơn vị tính: đồng
          I. Tổng thu ngân sách xã năm 2023: 5.716.023.000

1. Các khoản thu cân đối chi thường xuyên: 565.500.000
Trong đó: - Các khoản thu tại xã: 60.000.000
                  - Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ%: 505.500.000
2. Thu tiền sử dụng đất: 1.485.000.000
3. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 3.665.523.000
Trong đó: - Thu bổ sung cân đối, bổ sung có mục tiêu:
                - Thu bổ sung dự phòng ngân sách xã:

4.116.023.000
115.000.000

(Có phụ lục số 01 kèm theo)

II. Tổng chi ngân sách xã năm 2023: 5.716.023.000
1. Chi đầu tư phát triển: 1.485.000.000
2. Chi thường xuyên: (Trong đó: đã bao gồm số tiết kiệm

chi thường xuyên đầu năm theo quy định của tỉnh)
4.116.023.000

3. Dự phòng ngân sách xã: 80.000.000
(Có phụ lục số 02 kèm theo)

- 2 -

Đề nghị HĐND xã khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026 kỳ họp thứ năm
phê chuẩn./.
Nơi nhận:
- Như kính trình;
- Đại biểu HĐND xã khoá XXII;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Đức Bền

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-17T10:03:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Đức Bền<tranducben@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-17T10:28:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hoành Sơn<hoanhson.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!